Saxonia  vexabatur  :  quae,  ut  ad  alia  animum  in- 

tenderet,  eum  maxime  prohibebant  (218).  Plures 

enim  primi  ordinis  viri  Saxones  ab  eo  defecerant, 

rebelliones  maximas  moliti ;  sibi  vero  nec  animum 

nec  vires  defuturas  existimabat  ad  haec  omnia  per- 

ficienda.  Et  quidem  optime  noverat  quantam  rem 

moliretur,  quam  difficilem,  arduam,  etpericulosam. 

Difflcile  quoque  in  posterum  fore  existimabat,  ut 

Romanus  pontifex  quispiam  esset,  qui  haec  tentare 

auderet,  idque  superiorum  suorum  exemplo.  Cum 

enim  multoties  Stephano  IX,  Nicolao  II  et  Alexan- 

dro   II  persuasisset  ut  haec  molirentur,  nunquam 

haec  ipsa  tentare  ausi  sint,  imperatoris  omnia  pos-  0  ab  eis  de  gregibus  sibi  commissis  arctiorem  exqui- 
sidentis  potentiam  veriti.  Si  enim  se  iu  Romanum      reret. 

Poutificem  coufirmari  non  contigisset,  de  Ecclesias- 
tica  libertate,  ad  quam  totis  viribus  anhelabat, 

actum  esse  arbitrabatur ;  nam  se  unum  tanto  nego- 
tio  idoneum  esse  putabat. 

Ne  igitur  aliquando  controversia  aliqua  oriri  pos- 

set,  quod  minus  legitimis  suffragiis  electus  et  con- 

secratus  pontifex  esset,  et  hanc  ob  causam  de  pon- 

tificatu  cum  imperatore,  quem  graviter  passurum 

esse  non  ignorabat,  quod  eo  inconsulto,  contra 

consuetudinem  majorumque  suorum  privilegia  (219) 

imperatoribus  ab  apostolica  sede  concessa,  ipsc 

Romanus  pontifex    renuntiatus    esset,    aliquando 

Hi,  communi  consilio  Caesarem  adorti,  ipsi  Hilde- 
braudum  maxime  cavendum  esse  suggerebant  : 

persuadereque  ei  conabantur,  ut  nullaratione  homi- 
nis  sibi  infensissimi  futuri  in  tam  summa  et 

maxima  potestate  electioui  assentiret,  eamque  tan- 
quam  injussu  suo  factam,  irritam  esse,  decerneret. 

Futurum  euim  vaticinabantur,  quod  nisi  impetum 

hominis  praevenire  maturaret,  ut  ab  ipso  Romanum 

imperium  maximam  esset  jacturam  passurum, 

ipseque  imperator,  multis  calamitatibus  et  incom- 
modis  ab  eo  involveretur  :  atque  hoc  malum,  non 

iu  alium  postremo  gravius  quam  in  ipsum  Caesarem 

contenderet  :  et,  ut  ab   omnibus  legitima  ejusdem  ̂ .  redundaturum.  Id    quoque   pro  certo  afflrmabant, 

ordinatio  haberi  posset,  nec  in  dubium  aliquando 

vertenda  :  (nam,  si  id  evenisset,  nihil  corum,  quae 

cogitaverat,  perlicere  potuisset)  nulla  unquam  ra- 

tioue  adduci  potuit,  ut  consecrari  vcllet  et  coronari, 

douec  imperatoris,  et  principum  super  electione 

sua  exquirerct  voluntates  (220).  Primum  igitur  sta- 
tim  postelectionem  suam  Prasidi  Cacsareo  in  Ilalia 

de  sua  creatione  scripsit.  Eadem  ratione  impera- 

tori  Henrico  IV,  tum  in  Germania  ageuti  per  lega- 

quod  postea  usuvenit,  ipsumuihil  magis  curaturum, 

quam  ut  episcoporum  abbalumque  collationes  ex 

imperatoris  manibus  et  potestate  eriperet,  impe- 

riumque  ipsum  omnino  pessundaret. 

His  auditis,  rex  paulisper  commotus,  a  latere  suo 

Eberhardum  comitem  ire  jussit,  qui  Romauos  pro- 
ceres  conveniens  causam  ab  eis  scistitaretur,  quare 

praeter  consuetudinem  majorum,  rege  saltem  non 

consulto,  Romanac  Ecclesiae  pontilicem  elegisseut, 

'2ir.)  Sed  jura  nonjjura. 
(217) Sed  Simoniacis  et  coneiibinariis. 
(2IN  Vide  Brunonem  de  bello  Saxoifco. 
(219,  Nulla   exstant  liiijus   generis  privilcgia  :  ct 

quseexstare  vidcntur,  fictitia  sunl. 

(220)  Vidc  Baron.  1073  et  1074. 
(221)  Rcx  ct  principes  approbant  electionem 

Gregorii.  \ide  Epist.  Henrici  lib.  i,  epist.  29. 
Raron.  1073. 
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ipsumque,  si  non  ideonee  satisfaceret,  ab  accepta 
illicite  dignitate  abdicare  praeciperet.  Is  veniens 
Romam,  benigue  a  papa  Gregorio  susceptus  est  : 
cumque  ille  mandato  regis  exposuisset,  eadem, 

quae  regi  scripscrat,  respondit  se,  Deo  teste,  hono- 

ris  hujus  apicem  nunquam  per  ambitionem  affe- 
ctasse,  sed  electum  se  a  Romanis,  et  violenter  sibi 

impositam  fuisse  ecclesiastici  regiminis  necessitatem. 
Cogi  tamen  nullo  modo  potuisse,  ut  ordinari  se 
permitteret,  donec  in  electionem  suam  tam  regem 
quam  principes  Teutonici  regni  consensisse  certa 
legatione  cognosceret.  Hac  ratione  distulisse  adhuc 
ordinationem  suam,  et  sine  dubio  dilaturum,  donec 

sibi  regis  voluntatem  certus  iude  veniens  nuntius 

aperiret.  Hoc  ubi  est  regi  renuntiatum,  divina  volun- 
tate  res  humanas  ita  disponente  ,  cum  imperium 
Romannum  a  sacerdotali  potestateminuendumesset, 
et  ad  nihilum  fere  redigendum,  ipse  libenter  hanc 
satisfactionem  suscepit;  iisdemque  episcopis,  qui 
vera  praedicare  videbantur,  futuraque,  ut  praeterita 

cognoscebant,  minime  acquiescendum  duxit  :  Gre- 
gorium  asserens  esse  virum  sanctum,  et  tauto  sa- 
cerdotio  dignissimum,  atque  nunquam  beneficii